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Folketingets Grønlandsudvalg 

Folketingets Grønlandsudvalg har d. 6. marts 2025 stillet følgende spørgsmål 

nr. 29 (L 139) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 

Spørgsmål nr. 29: 

”Mener ministeren, at der bør foretages flere forebyggende tiltag for at styrke 

forældrenes tilknytningsevner og forældreevner overfor grønlændere i 

Danmark?” 

 

Svar: 

Jeg kan indledningsvist oplyse, at L 139 ikke ændrer på kommunernes 

forpligtelser til at iværksætte forebyggende tiltag, herunder også for familier 

med grønlandsk baggrund.  

 

Det gælder således fortsat generelt, at kommunen er ansvarlig for at yde støtte 

til børn og unge samt deres familier, som har behov for særlig støtte. 

Kommunen har herunder generelt et ansvar for at tilbyde forebyggende 

indsatser, med det formål at tage hånd om begyndende vanskeligheder og/eller 

at rette op på en uhensigtsmæssig udvikling hos et barn, en ung eller i en 

familie, så problemerne ikke vokser sig unødigt store og svære at håndtere.  

 

Kommunerne skal lave en helhedsorienteret vurdering af barnets og familiens 

samlede situation og har derfor pligt til at tage højde for sprog og kulturel 

baggrund i alle sager, herunder også i sager med familier med grønlandsk 

baggrund.  

 

Såfremt kommuner har brug for rådgivning i sager med familier med 

grønlandsk baggrund, kan de kontakte VISO (den nationale videns- og 

specialrådgivningsorganisation) i Social- og Boligstyrelsen, som siden 1. januar 

2025 har haft en særlig opmærksomhed på at bistå danske kommuner med 

rådgivning og vejledning i sager med familier med grønlandsk baggrund.  

 

Kommunerne opfordres til i relevant omfang til at kontakte VISO for at søge 

rådgivning og vejledning i sociale sager med familier med grønlandsk 

baggrund. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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